
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Porodna krav, odchov telat a ustájení koní Okřešice, verze 2      

Kapacita (rozsah) záměru: Nový stav

Objekt        Kapacita DJ
1.Teletník – zrušen, telata v MV 

v individuálních kotcích
40 6,0

2..Stáj pro jalovice – telata 2-5 
měsíců  PŽH 150 kg
Stáj pro jalovice 6-8 měsíců 
PŽH 200 kg
Stáj pro jalovice 9-11 měsíců 
PŽH 300 kg
Stáj pro jalovice 12-15 měsíců  
PŽH 350 kg
Stáj pro krávy rozdojovací 
PŽH 550 kg
Stáj pro krávy prvotelky PŽH 
550 kg
Stáj pro vysokobřezí jalovice 
PŽH 460 kg

Celkem

90

48

48

48

25

20

80

359

27,0

19,2

28,8

33,6

27,5

22,0

73,6

231,7

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 10449/2013/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 13.2.2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 10449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Objekt Kapacita DJ
3.Kravín K202 pro dojnice PŽH 

550 kg
270 297,0

4. Nová stáj – krávy před 
porodem a VBJ PŽH 550 kg
Krávy na sucho PŽH 550 kg 
Koně PŽH 650 kg
Telata v MV + RV PŽH 120 kg

Celkem

45

25
3

60

49,5

27,5
3,9
14,4

95,3

Celkem v areálu 630,0

Současný stav (kolaudační stavy)

Objekt        Kapacita DJ
1.Teletník – telata v MV PŽH 75 

kg (kotce)
Telata v RV PŽH 140 kg

Celkem

60

40

9,0

11,2

20,2
2..Stáj pro jalovice – telata do 3

měsíců  PŽH 75 kg
Stáj pro jalovice 4-6 měsíců 
PŽH 140 kg
Stáj pro jalovice 7-12 měsíců  
PŽH 200 kg
Stáj pro jalovice 13-15 měsíců  
PŽH 300 kg
Stáj pro krávy rozdojovací 
PŽH 500 kg
Stáj pro krávy prvotelky PŽH 
500 kg
Stáj pro vysokobřezí jalovice 
PŽH 500 kg

Celkem

90

48

48

48

25

20

80

359

13,5

13,4

19,2

28,8

25,0

20,0

80,0

199,9

3. Kravín K202 pro dojnice PŽH 
550 kg

270 297,0

4. Porodna prasnic bude 
přebudována na stáj pro skot 
a koně

5. Stáj pro prasnice březí bude 
zrušena
Celkem v areálu 517,1



Číslo jednací:  KUJI 10449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Charakter záměru: Záměr řeší zrušení chovu prasat a vybudování nové stáje pro 
chov krav, telat a koní (103,7 DJ). Současně bude zrušen 
teletník. Rovněž se plánuje chov jalovic a telat v jiných 
váhových kategoriích, což povede ke zvýšení kapacity na 
231,7 DJ. Po realizaci záměru bude nový stav zahrnovat 
630,0 DJ, což představuje navýšení o 112,9 DJ. Ustájení 
bude převážně stelivové na hluboké podestýlce. Chlévská 
mrva bude vyhrnována cca 1 x za 6 měsíců s odvozem přímo 
na pole nebo na dočasné polní skládky. Dešťové vody ze 
střech budou svedeny do stávající dešťové kanalizace, 
z nekontaminovaných zpevněných ploch budou zaústěny do 
terénu. Kontaminované deštové vody (manipulační plochy) 
budou svedeny do stávajících jímek u stáje a společně 
s hnojůvkou budou vyváženy na pole. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu je navržená stavba v souladu 
s platným územním plánem obce Okřešice. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Okřešice     

kat. území: Okřešice u Třebíče     

Zahájení: předpoklad listopad 2013

Dokončení: předpoklad říjen 2014

Oznamovatel: Aleš Neuman, Okřešice 42, 674 01  TŘEBÍČ  

IČ:      67007597

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Josef 
Charouzek (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona)  
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina z 21.1.2013 (ochrana ovzduší)
Odboru životního prostředí Městského úřadu Třebíč  z 28.1.2013
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč  z .14.1.2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 30.1.2013
Povodí Moravy, s.p. z 4.2.2013

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina (ochrana ovzduší) s realizací 
záměru souhlasí a nepožaduje ho dále posuzovat dle zákona.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Třebíč sděluje, že nemá připomínky, záměr není 
nutno posuzovat dle zákona. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč z hlediska vlivů na veřejné zdraví 
nepožaduje předložený záměr posuzovat dle zákona. S oznámením záměru souhlasí. 
Souhlas je však vázán na splnění následujících podmínek :



Číslo jednací:  KUJI 10449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 4

 Součástí následné navazující projektové dokumentace bude i návrh ochranné zeleně 
směrem k obytné zástavbě;

 V době před vydáním územního rozhodnutí o umístění stavby požaduje provést revizi 
ochranného pásma vzhledem ke změně nového stavu a předložit revizi KHS. 
Současně požaduje, aby investor podal návrh na vydání rozhodnutí o ochranném 
pásmu zemědělského areálu ještě před vydáním rozhodnutí o umístění stavby. 

Podmínky KHS byly příslušným úřadem převzaty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky 
budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že oznámení je zpracováno dostatečným způsobem. 
Problematika ochrany ovzduší bude řešena v jednotlivých fázích stavebního řízení a řízení 
podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, při vydávání povolení provozu.  
Nepožaduje pokračování procesu EIA.

Oddělení ochrany vod nemá připomínek a nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že v oznámení je uveden dostatečný výčet 
odpadů, které vzniknou při realizaci záměru. Zároveň jsou dostatečným způsobem uvedeny 
odpady vznikající při provozu a způsob nakládání s nimi. Nemá připomínky, nepožaduje 
pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany lesa nemá připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Oddělení ochrany přírody nemá žádné významné připomínky. Jedná se o plánovanou stavbu 
nové stáje pro skot v místě po vybourané stáji ve stávajícím areálu, proto nelze předpokládat 
žádný významně negativní vliv na zájmy ochrany přírody. Inspekce nepožaduje další 
posuzování podle zákona. 

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat dle zákona. V dalších fázích 
přípravných prací předmětného záměru budou požadována opatření vztahující se ke správě 
povodí.

ZÁVĚR:

Záměr „Porodna krav, odchov telat a ustájení koní Okřešice, verze 2“ naplňuje dikci bodu 1.7
kategorie I přílohy č. 1 k zákonu /chov hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích 
jednotek /, a to jako změna dle § 4 odst. 1 písm. b) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr 

„ Porodna krav, odchov telat  a ustájení koní Okřešice, verze 2 „
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona



Číslo jednací:  KUJI 10449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Součástí následné navazující projektové dokumentace bude i návrh ochranné zeleně 
směrem k obytné zástavbě (projekt sadových úprav /rozsah, druhovou skladbu/ včetně 
následné péče o dřeviny projednat s odborem životního prostředí Městského úřadu 
Třebíč.

2. Před vydáním rozhodnutí o umístění stavby provést revizi ochranného pásma 
vzhledem ke změně nového stavu a revizi předložit KHS. Před vydáním rozhodnutí o 
umístění stavby podá investor návrh na vydání rozhodnutí o ochranném pásmu 
zemědělského areálu. 

3. V následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro 
shromažďování jednotlivých druhů odpadů, zejména kategorie N a látek škodlivých 
vodám. Tyto ukládat pouze ve vybraných a označených prostorách v souladu 
s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství.

4. Dodavatelem stavby vytvořit v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 
shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti 
odpadového hospodářství. O vznikajících odpadech v průběhu výstavby a způsobu 
jejich zneškodnění nebo využití vést evidenci. 

5. Dbát na omezování prašnosti z komunikací a zpevněných ploch jejich úklidem 
případně kropením v suchém počasí. 

6. Provádět čištění vozidel opouštějících stavbu včetně příjezdové vozovky.
7. Údržbu stavebních strojů a manipulaci s látkami nebezpečnými vodám provádět pouze 

na zabezpečených plochách.
8. Podlahy, hnojiště, zpevněné plochy, jímky a nádrže řešit jako nepropustné 

s hydroizolací.
9. Důsledně rekultivovat všechny plochy zasažené stavebními pracemi z důvodu 

prevence ruderalizace území a šíření plevelů. 
10. Skladovací jímku na tekuté podíly opatřit detekčním systémem úniku, pokud 

vodoprávní úřad nestanoví jinak.
11. Před uvedením jímek do užívání provést zkoušku jejich těsnosti.
12. Udržovat v čistotě výdejní plochy na hnojůvku, provádět pravidelné čištění odtokového 

potrubí odvádějícího úkapy a kontaminované dešťové vody z této plochy do jímky.
13. V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést 

sanaci úkapu sorbentem a zajistit následný úklid kontaminovaného místa.
14. Zpracovat (aktualizovat) havarijní plán zemědělského areálu v souladu s vyhl. č. 

450/2005 Sb. a tento projednat do kolaudace s příslušným vodoprávním úřadem
(aplikaci statkových hnojiv na zemědělskou půdu provádět na základě schváleného 
plánu organického hnojení). 

15. Zpracovat provozní řád jako součást povolení provozu ve smyslu zákona o ochraně 
ovzduší.

16. Dbát na to, aby nebyly provozovány žádné významné zdroje hluku, které by zatěžovaly 
nadměrně okolí areálu a zástavbu obce.

17. Dbát na technický stav zařízení, která by mohla hlukovou pohodu negativně ovlivňovat.

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci
Záměr bude realizován ve stávajícím zemědělském areálu v obci Okřešice. 

Závažnost vlivů
Emise amoniaku ze stájí v areálu se předpokládá ve výši 6 662,7 kg/rok, celkově pak při 
započtení emise ze skladování hnoje a kejdy a jejich aplikaci 15 986 kg/rok. V souvislosti 



Číslo jednací:  KUJI 10449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 6

s provozem nové stáje dojde denně k navýšení dopravy o max. 3-4 jízdy nákladních aut nebo 
traktorů s vlekem po místních komunikacích v obci Okřešice.  Na základě provedeného 
výpočtu  nelze předpokládat, že by ochranné pásmo zasahovalo nejbližší obytnou zástavbu
(bude dodržen limit pro hluk ve venkovním chráněném prostoru, tj. 50 dB pro den a 40 dB pro 
noc). Nové technické zdroje hluku výstavbou nového objektu nevznikají. Dle stanoviska 
příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 650)

Obec Okřešice jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Okřešice žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 10449/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 7

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (dodejkou)

1/  Aleš Neuman, Okřešice 42, 674 01  TŘEBÍČ

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Okřešice, 674 01  TŘEBÍČ (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Třebíč, Karlovo nám. 55, 674 01  TŘEBÍČ (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ  
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

8/ Krajská veterinární správa Státní veterinární správa pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 
Svatopluka Čecha 1, 674 01  TŘEBÍČ (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/ Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 55, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

11/ Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, Karlovo nám. 55, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2013-02-13T12:02:55+0000
	Not specified




